

2012 DF VINTERINTERNAT

Fra samling til service: hvor går bibliotekerne
hen når bøgerne forsvinder?

På DF årsmøde i september adresserede formanden forsamlingen med et spørgsmål om bibliotekernes fremtid set i lyset af den fysiske bogs retræte og e-bogens entré. Et svar var, at vores fremtid vil være at yde relevant og nærværende service. En anden holdning gik på, at vores succes med studiefaciliteter ikke nødvendigvis er en biblioteksopgave på den lange bane, og at administration af e-materiale ligeså godt kunne ligge på et licenskontor som på biblioteket. Men hvilken service og hvilke services er det så, vi skal satse på, når vores hylder er tømt for bøger? Hvad er det

for opgaver vi skal arbejde med fremover,
og hvilke kompetencer kræver det af os?

Det er nogle af de spørgsmål,
årets vinterinternat tager op.

FORELØBIGT PROGRAM

TORS DAG 26. JANUAR 2012

Information commons research network

*Anne Bell, Library Manager, Universitetsbiblioteket ved
Warwick University.*

Biblioteket har gennem de sidste år eksperimenteret med nye læringsformer og -rum. Der er fokus på såvel forskningsbetjening som studenterservice. Erfaringerne har resulteret i fleksible "learning commons" og virtuelle/fysiske forskerservices.

Fremtidens biblioteksorganisation - AU Library

Per Lindblad - Aarhus Universitets ny bibliotek

De 23 biblioteker på Aarhus Universitet skal lægges sammen i en organisatorisk enhed og der blev lige før sommerferien i 2011 nedsat en arbejdsgruppe. Opgaven var at lave en indstilling til og beskrivelse af Aarhus University Librarys nye organisation og services. Per Lindblad fra Institut for Uddannelse og Pædagogik (DPU) har været pennefører på opgaven.

Innovativ e-læring i samarbejde med biblioteket

Jette Fugl og Anita Monty, LIFE, Københavns Universitet

Erfaringen viser, at når biblioteket indgår i e-læringen, så opstår der nye muligheder for at udvikle undervisningen og reflektere over indholdet på en anderledes måde. Dette oplæg sætter fokus på erfaringer fra konkrete online kurser, trækker linjerne op om e-læring i dag og slutter af med et bud på konkrete arbejdsopgaver fremover.

Where is the library?

Særlige services rettet mod internationale studerende

*Gina Bay, Det Samfundsvidenskabelige Fakultetsbibliotek, Aarhus
Universitet*

Om internationale studerendes møde med den danske akademiske kultur.

NYTFORENINGEN

FORELØBIGT PROGRAM

FREDAG 27. JANUAR 2012

Kompetenceudvikling i hverdagen og forankring af udvikling i driften

Pernille Drost, Formand for Bibliotekarforbundet

Hvordan sikrer man at udvikling integreres i det daglige arbejde og ikke ender som endeløs række af projekter, hvor medarbejderne oplever det som at løbe i et "hamsterhjul". Hvilke kompetencer er der behov for. Og formår man at bygge videre på den viden, der allerede findes i organisationen?

Hvordan vender man skuden med udviklingen – case

Steven Canvin, Community Manager, LEGO

Steven Canvin er Community Manager for konceptet Lego Mindstorm. hvor der er mange begreber, som direkte kan relateres til udviklingen på bibliotekernes område. Open Access og brugerinddragelse er f.eks. begreber, der vinder stor genklang.

Faglig vejledning og accession – klassiske biblioteksopgaver under opbrud "Gadehjørner har reddet mange unge fra at gå på biblioteket".

*Rene Kural, centerleder for Center for Idræt og Arkitektur,
Kunstakademiet for Arkitektur, Design og Konservering*

Har forskningsbiblioteket brug for fagkompetencer? Erfaringer fra kandidat- og ph.d.-tid samt som almindelig bruger.

"Fremtidens samling består af e-bøger – det er brugerne der køber dem"

*Ingbritt Butina, Fakultetsbibliotekar ved det
Natur- og Sundhedsvidenskabelige Fakultetsbibliotek*

Det Natur- og Sundhedsvidenskabelige Fakultetsbibliotek har tilkendegivet, at de vil afskaffe systematiske anskaffelser af trykte bøger. KUBIS har søsat et projekt med deltagelse af fakultetsbibliotekerne på vådområdet, formålet er at udvikle et nyt workflow for e-boganskaffelser samt udvikle bruger-drevne anskaffelsessystemer.

Hvilken teknologisk virkelighed bevæger formater og brugere sig i? Et view over de nyeste tendenser

David Guldager, redaktør på TV2 Beep

Hvad bringer 2012 af ny teknologi og produkter, der kan gøre livet betydeligt nemmere på alle platforme?

Deltagerpris

Hele vinterinternatet med overnatning medlem: kr. 3950, andre kr. 4350. Uden overnatning medlem kr. 3100, andre kr. 3500. Enkeltdag 26. januar (indtil dagens program slutter omkring kl. 17.00): medlem kr. 2000, andre kr. 2500. Enkeltdag 27. januar: medlem kr. 2000, andre kr. 2500.

Bindende tilmelding via www.dfd.dk senest 10. jan 2012